1/14
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2/2-, 3/2- und 4/2-Wege-Sitzventil
mit Magnetbetätigung
Typ M-.SED
Nenngröße 6
Geräteserie 1X

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
  3
Funktion, Schnitt, Symbole: 2/2- und 3/2-Wege-Sitzventil 4
Funktion, Schnitt, Symbole, schematische Darstellung:
4/2-Wege-Sitzventil 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 6
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 7
Leistungsgrenze (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104
±9 °F]) 8
Geräteabmessungen: 2/2-Wege-Sitzventil („PK“) und 3/2-We-
ge-Sitzventil („UK“)(Maßangaben in mm [inch]) 9
Geräteabmessungen: 2/2-Wege-Sitzventil („NK“) und 3/2-We-
ge-Sitzventil („CK“)(Maßangaben in mm [inch]) 10
Geräteabmessungen: 4/2-Wege-Sitzventil („D“) (Maßangaben
in mm [inch]) 11
Geräteabmessungen: 4/2-Wege-Sitzventil („Y“) (Maßangaben
in mm [inch]) 12
Ventilbefestigungsschrauben 13
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 13
Einsteck-Drossel 14
Allgemeine Hinweise 14
Einsteck-Rückschlagventil 14
Notizen 15
Notizen 16
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics M-.SED    RD 22049/07.09
Bestellangaben
2 Hauptanschlüsse = 2
3 Hauptanschlüsse = 3
4 Hauptanschlüsse = 4
Sitzventil
Nenngröße 6 = 6
Hauptanschlüsse 2 3 4
Sy
m
bo
le
A
P
a
a b
b
– – = PK
A
P
a
a b
b
– – = NK
A
P T
a
a b
b
– – = UK
A
P T
a
a b
b
– – = CK
a b
A B
P T
a b – – = D
ab
A B
P T
a b – – = Y
 = lieferbar